ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

(третий созыв)

П Р О Т О К О Л

Двадцать четвертой сессии

от 03 августа 2016 г.

   хутор Восточный Сосык

В сессии из 10 депутатов приняло участие 9 депутатов.

На сессии председательствовал С.С.Петренко, глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

Секретарём сессии была избрана  Дадыка Т.А., депутат Куйбышевского сельского поселения, председатель депутатской комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике.

ДЕПУТАТЫ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА:
	Батракова Н.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

	Дадыка Т.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

	Жигалов А.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Зиненко Р.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Крутых П.В.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Кривой И.А.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Лаптева Н.Г.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Огиенко И.О.
	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Стороженко Н.Г.

	-  депутат от избирательного участка   №47-18

	Улыбина Т.С.
	-  депутат от избирательного участка   №47-19

ПРИГЛАШЁННЫЕ:
	Смыкова Т.А.
	- прокуратура Староминского района

	Смольянинов Е.П.
	- ведущий специалист администрации Куйбышевского сельского поселения

	Ткаченко Н.А.
	-  ведущий специалист администрации Куйбышевского сельского поселения

	Свистун Т.В.
	- специалист 1 категории  администрации

 Куйбышевского           сельского  поселени

	Яценко В.А.
	- специалист 1 категории  администрации

 Куйбышевского           сельского  поселени

	Михайленко Л.П. Яблоновский Г.И. Гунченко Е.А.

Зиненко Т.В.

Проказин Н.Г. Андрющенко О.А.
	Председлатели ТОС

СЛУШАЛИ:
    Об избрании секретаря.

Доклад С.С.Петренко, председателя Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

РЕШИЛИ:
   Избрать секретарём Дадыка Т.А. депутата Куйбышевского сельского поселения, члена депутатской комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике.

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

СЛУШАЛИ:
     О повестке дня двадцать  четвертой сессии Куйбышевского  сельского поселения Староминского района.

РЕШИЛИ:
Принять за основу проект повестки дня двадцать  четвертой сессии Куйбышевского сельского поселения   Староминского района.
Проголосовали:  за - 9 депутатов;
                             против - 0;
                             воздержавшихся - 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
      1. О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 21.12.2015 года  №16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2016 год»

Докладчик – Н.А.Ткаченко – ведущий специалист Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

     2. Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц замещающих муниципальные должности , в связи с утратой доверия муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района.
Докладчик – С.С.Петренко – глава  Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

    3. Об утверждении порядка предотвращения и  (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района

Докладчик – С.С.Петренко – глава  Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

1.СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 21.12.2015 года  №16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района  на 2016 год»

Н.А.Ткаченко сказала, что на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона  Краснодарского края от 4 февраля 2002 года №437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», решения Совета Куйбышевского сельского поселения от 12.12.2013 года № 44/10 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Куйбышевском  сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 26 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района Совет Куйбышевского сельского поселения Староминского  района.

(зачитывается).
РЕШИЛИ:

1. Внести в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района  от 21.12.2015 года № 16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2016 год» изменения:

1.1. Внести в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района  от 21.12.2015 года № 16/1 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Пункте 1:
в подпункте 1.1. цифры «7884,8» заменить цифрами «11035,2»
в подпункте 1.2. цифры «10031,6» заменить цифрами «13963,4»
подпункт 1.4. изложить в следующей 1.4. дефицит бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района    в сумме 2146,8 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет  Куйбышевского сельского поселения Староминского  района на  2016 год» изложить в следующей редакции.
                                   Проголосовали:  за - 9 депутатов;
                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

  2. СЛУШАЛИ:

Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц замещающих муниципальные должности , в связи с утратой доверия муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района
Петренко С.С. сказал, что, в соответствии с Федеральным Законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Куйбышевское сельского поселение Староминского района Совет Куйбышевского сельского поселения Староминского района, Совет Куйбышевского сельского поселения  Староминского района.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить порядок увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

3.СЛУШАЛИ:

Об утверждении порядка предотвращения и  (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района

Петренко С.С. сказал, что,   в  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Староминского района, Совет Куйбышевского сельского поселения  Староминского района
РЕШИЛИ:
1. Утвердить порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Староминского района

Проголосовали:  за - 9 депутатов;

                             против - 0;

                             воздержавшихся - 0.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                            С.С.Петренко
Секретарь                                                                        Т.А.Дадыка